
1 

DIRECTUM-25360-863263  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 05.12.2018 №  2520/19-01 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления 
субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим управление 
многоквартирными домами, на возмещение части 

затрат, связанных с выполненным ремонтом 
подъездов в многоквартирных домах на территории 

городского округа Чехов, утвержденный 
постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 05.06.2018 № 1263/19-01   
 
 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», 
постановлением Правительства Московской области от 17.10.2017 № 864/38 
«Об утверждении государственной программы Московской области 
«Формирование современной комфортной городской среды» на 2018-2022 
годы» (далее – Госпрограмма), решением Совета депутатов городского 
округа Чехов от 15.12.2017 № 108/8-2017 «О бюджете городского округа 
Чехов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями 
от 26.04.2018 № 51/4-2018), муниципальной программой «Формирование 
современной городской среды городского округа Чехов на 2018-2022 годы», 

 



2 

DIRECTUM-25360-863263  

утвержденной постановлением Администрации Чеховского муниципального 
района от 13.10.2017 № 2288/19-01/2017 (с изменениями от 29.12.2017 № 
0639/19-01, от 30.03.2018 № 0657/19-01, от 28.04.2018 № 0992/19-01, от 
12.09.2018 № 1917/19-01, от 08.10.2018 № 2078/19-01, от 14.11.2018 № 
2372/19-01), рекомендациями Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства Московской области от 08.06.2018, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление 
многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с 
выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах на территории 
городского округа Чехов, утвержденный постановлением Администрации 
городского округа Чехов от 05.06.2018 № 1263/19-01 (с изменениями от 
21.06.2018 № 1369/19-01) (далее - Порядок) следующие изменения:  

1.1 пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 
«1. Получателями субсидии из бюджета городского округа Чехов на 

возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в 
многоквартирных домах (далее – получатели субсидий, субсидия), являются 
юридические лица (управляющие организации, товарищества собственников 
жилья, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы) и индивидуальные предприниматели, осуществляющие 
управление многоквартирными домами (далее – МКД, управляющие МКД), 
подъезды которых включены в Адресный перечень подъездов МКД, 
требующих текущего ремонта, утвержденный Главой городского округа 
Чехов и согласованный с представителями Территориального собрания 
председателей Советов МКД и активных собственников жилья Чеховского 
муниципального района, представителями муниципального отделения 
Ассоциации председателей советов многоквартирных домов в городском 
округе Чехов и Главным управлением Московской области 
«Государственная жилищная инспекция Московской области» (далее – 
согласованный АП).» 

1.2 пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:  
«8. Предельная стоимость ремонта одного типового подъезда, 

установленная Госпрограммой (по категориям этажности МКД): 
 2 – 5-этажные многоквартирные дома – 189,6 тыс. руб.; 
 6 – 9-этажные многоквартирные дома – 474,6 тыс. руб.; 
 10 – 12-этажные многоквартирные дома и выше – 549,6 тыс. руб. 

В случае, если фактическая стоимость ремонта одного подъезда ниже 
предельной стоимости ремонта одного типового подъезда, финансирование 
осуществляется за счет всех источников в установленных выше пропорциях.  



3 

DIRECTUM-25360-863263  

Если фактическая стоимость выше предельной стоимости ремонта 
одного типового подъезда, финансирование осуществляется в пределах 
предельной стоимости ремонта типового подъезда.»; 

1.3 пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции: 
«9. Субсидия выделяется для возмещения части затрат получателей 

субсидии, связанных с выполненными при ремонте подъездов видами работ, 
рекомендованными Госпрограммой: 

 
№ 
п/п 

Наименование 
показателей 

Виды выполняемых работ 

1 Ремонт входных 
групп 

Ремонт козырька и окраска козырька (навеса)  

Устройство козырька (при отсутствии) 

Подготовка поверхностей стен фасада под окраску, окраска   

Ремонт штукатурки фасадов и откосов с последующей окраской 

Ремонт ступеней бетонных с устройством пандусов 

Установка энергосберегающих светильников 

Замена входных дверей на металлические, оборудованные 
магнитными запирающими устройствами с кодовыми замками 
или домофонами и доводчиками 

Ремонт и окраска металлических дверей 

Установка и окраска (при необходимости) тамбурных дверей   

2 Ремонт полов с 
восстановлением 
плиточного 
покрытия, 
ремонт стен и 
потолков, замена 
почтовых 
ящиков 

Замена (устройство) покрытий полов 1-ого этажа из керамических 
плиток (100%) с устройством цементной стяжки 

Ремонт штукатурки стен и потолков (до 20%), подготовка 
поверхности под окраску, окраска   

Окраска элементов лестничных маршей (ограждения, поручни и 
т.п.) 

Ремонт и окраска полов 

Окраска торцов лестничных маршей 

Окраска металлических деталей (ограждений, решеток, труб, 
отопительных приборов, электрощитов и т.п.)  

Восстановление металлических ограждений и лестничных перил 



4 

DIRECTUM-25360-863263  

Ремонт с окраской (замена) дверей в местах общего пользования 
(балконные, коридорные и т.д.) 

Замена почтовых ящиков 

3 Замена 
осветительных 
приборов и 
монтаж 
проводов в 
короба 

Замена светильников на энергосберегающие с заменой 
выключателей (при необходимости)  

Установка коробов пластмассовых шириной до 40 мм 

Монтаж кабелей (проводов) в короба 

4 Ремонт (замена) 
клапанов 
мусоропровода 

Ремонт (замена при необходимости) и окраска металлических 
деталей мусоропровода 

5 Замена (ремонт) 
оконных блоков 

Замена оконных блоков на энергосберегающие 

Замена (ремонт) межэтажных дверей 

Ремонт оконных блоков 

Ремонт штукатурки оконных и дверных откосов  

Окраска откосов по штукатурке 

».  
2. Организационному отделу организационного управления 

Администрации городского округа Чехов (Краснова А.П.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 
 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2520/19-01
	№ 
	05.12.2018
	от

